
SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO

Allegati: All. n. 1 Richiesta del SIA.

Il Referente dell'Istruttoria
Sig.ra Michela Granese  

Il Responsabile del Procedimento 
       Dr.ssa Fabiola Murgia

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
       Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto Direttore del Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 13/06/2014 al 

27/06/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

            

                  

         

DELIBERAZIONE  n° 453 del 11/06/2014

OGGETTO: 

FORNITURA  26  SIM  DATI  E  DEI  SERVIZI  CONNESSI  DA 
DESTINARSI A DIVERSE STRUTTURE DISTRETTUALI DI QUESTA 
AZIENDA ASL N. 5 A FAVORE DELLA  SOCIETA' TELECOM ITALIA 
S.P.A. DI MILANO”.
CIG: Z720F69EAD.

PROPOSTA N° 480 IN DATA  28.05.2014

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Michela Granese

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

 IL DIRETTORE GENERALE  

Richiamata, la propria deliberazione n. 458 del 30.05.2013 con la quale si aderiva alla 
Convenzione Consip, relativa alla prestazione dei servizi di telefonia mobile denominata 
"Telefonia  Mobile  5"  stipulata  con  la  Società  Telecom  Italia  S.P.A.  di  Milano, 
(aggiudicataria del servizio), resa attiva il 31.03.2011;

Dato  atto  che,  con  la  medesima  deliberazione  si  autorizzava  l'acquisizione dalla 
Società Telecom Italia  S.P.A.  di  Milano,  n.  42 Sim dati  (F2),  con tariffa  flat  per  la 
trasmissione dati fino a 20 GBbyte/mese e canone unitario mensile di € 7,00 + Iva (n. 
codice contratto 888010469316);

Preso atto  che, la convenzione “Telefonia Mobile  5” è scaduta in data 30.03.2014, 
come risulta evidenziato sul sito www.acquistinretepa.it, vetrina delle convenzioni e che 
le Pubbliche Amministrazioni non possono oltre tale termine stipulare  nuovi contratti 
attuativi, né ordinare nuove utenze aggiuntive nell'ambito di contratti già in essere;

Vista la nota del Servizio Informatico Aziendale che si allega in copia agli effetti formali 
e sostanziali All. n. 1) con la quale si richiede l'acquisizione di 26 SIM dati  con canone 
tipo flat per la trasmissione dati fino a 20 Gbbyte/mese, da destinarsi alle Strutture 
Distrettuali del PUA, al Dipartimento di Prevenzione, al Servizio Informatico Aziendale e 
alla Struttura di assistenza penitenziaria (per un'apparecchiatura elettromedicale);

Dato atto della necessità di dar seguito alla richiesta del SIA;

Preso  atto  che,  in  mancanza  di  Convenzione  Consip  attiva,  con  nota  prot. 
PG/2014/35942 del 22.05.2014 è stata chiesta  alla Società Telecom SPA la disponibilità 
a  confermare  le  medesime condizioni  di  fornitura  e  il  medesimo canone  di  cui  alla 
Convenzione "Telefonia Mobile 5" e che in data 27.05.2014 è  stata confermata dalla 



medesima Società, tramite e-mail che si trova agli atti del procedimento, la disponibilità a 
praticare i medesimi patti e condizioni di cui alla convenzione citata;

Considerato di dover dar seguito alla suddetta richiesta, affidando alle medesime condizioni 
contrattuali della Convenzione "Telefonia Mobile 5", la fornitura alla  Società Telecom Italia 
S.P.A.  di  Milano   di  n.  26  Sim  dati  con  tariffa  flat  per  la  trasmissione  dati  fino  a  20 
GBbyte/mese e dei servizi connessi, da destinare  ai Servizi sotto indicati:

 n. 10 schede per il  Strutture Distrettuali del PUA;
 n. 10 schede  per il Dipartimento di Prevenzione;
 n.   5  schede al Servizio Informatico Aziendale 
 n.  1 scheda per la Struttura di assistenza penitenziaria;

Dato  atto  che il canone  unitario  mensile  delle  Sim  dati  previsto  dalla  Convenzione  e 
confermato dalla Società Telecom Italia SPA  è di € 7,00 + Iva,  corrispondente al canone 
annuale per 26 Sim dati, di € 2.184,00 + IVA pari a € 2.664,48 IVA/C, salvo l'eventuale costo 
aggiuntivo relativo alla tariffazione a consumo per l'ulteriore traffico sviluppato oltre il limite 
di 20 GBbyte/mese al costo di 0,05 euro al Mbyte;

Ritenuto  di dover procedere nei termini sopra  indicati;

-  Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

 

DELIBERA

1. Di autorizzare  la fornitura di n. 26 Sim dati (F2) e dei servizi connessi, con tariffa 
flat per la trasmissione dati fino a 20 GBbyte/mese al canone unitario mensile di € 
7,00  + Iva,   per  un importo  complessivo  annuale  di  €  2.184,00  + IVA  pari  a  € 
2.664,48 IVA/C, salvo l'eventuale costo aggiuntivo relativo alla tariffazione a consumo 
per l'ulteriore traffico sviluppato oltre il limite di 20 GBbyte/mese al costo di 0,05 euro 
al Mbyte, da destinare  ai Servizi indicati in premessa, a favore della Società Telecom 
Italia  S.P.A.  di  Milano  alle  medesime  condizioni  contrattuali   previste  dalla 
Convenzione  denominata "Telefonia Mobile 5";

2. Di autorizzare il Servizio Provveditorato ad inoltrare l'ordinativo di fornitura  per la 
durata  di  un  anno,  alla  Società  Telecom  Italia  S.P.A.  di  Milano  affidataria  della 
fornitura  e  dei  servizi  connessi,  e  alla  relativa  liquidazione  delle  fatture  previa 
acquisizione del visto di regolarità del servizio da parte del Referente del S.I.A.;

3. Di imputare la spesa complessiva presunta annuale di € 2.664,48  IVA/C al Conto 
Economico 0506020105 “Telefonia” dei bilanci 2014/2015 e ai  seguenti C.d.C.:  

- Bilancio 2014 - € 1.554,28 IVA/C (sette mensilità) con riferimento all'Aut.  UAZ5_ACQ N. 
1/sub 365) con imputazione ai seguenti CdC;
- per € 597,80 IVA/C  al CdC Q0406 "Punto Unico di Accesso Dist. di Oristano";
- per   € 597,80 IVA//C al CdC P0101 "Dipartimento Territoriale di Prevenzione cc";
- per   € 298,90 IVA/C  al CdC B0102 "Servizio Informatico Aziendale”.
- per   € 59,78 IVA/C  al CdC  Q0404 "Assistenza Penitenziaria Dist. Oristano";
- Bilancio 2015 - € 1.110,20 IVA/C (cinque mensilità) con riferimento ai medesimi C.d.C.

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei relativi mandati di pagamento in 
favore della Società Telecom Italia S.P.A. di Milano, dietro presentazione di regolari 
fatture.

5. Di dare atto che,  ai sensi dell'art.  272, comma 5, del Regolamento attuativo del 
vigente Codice degli Appalti Pubblici, è nominato Direttore dell'esecuzione del presente 
atto il Referente del Servizio Informatico Aziendale.

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, 
al  Servizio  Affari  Generali,  al  Collegio  Sindacale,  al  Referente  del  Servizio 
Informatico  Aziendale,  per  l'esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

                                                      IL DIRETTORE GENERALE

                                                   Dr. Mariano MELONI

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                               IL DIRETTORE SANITARIO
       Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                                 Dr. Orlando Scintu


	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	       Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 
	DELIBERAZIONE  n° 453 del 11/06/2014
	DELIBERA

